

決算報告書

第47期

〔 自 2022年 6月 1日
至 2023年 5月31日 〕

特産エンジニアリング 株式会社

貸借対照表

(2023年5月31日現在)

特産エンジニアリング株式会社

(単位: 円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|---------------|------------------------|-------------------|--------------------------|
| (資産の部) | | (負債の部) | |
| 【流動資産】 | 【 789,058,740 】 | 【流動負債】 | 【 537,483,370 】 |
| 現金預金 | 207,640,377 | 一年以内返済予定 長期借入金 | 3,372,000 |
| 売掛金 | 566,667,225 | 未払金 | 418,404,975 |
| 貯蔵品 | 743,614 | 未払費用 | 52,901,801 |
| 未収入金 | 9,139,568 | 前受金 | 345,950 |
| 前渡金 | 117,890 | 未払法人税等 | 5,014,800 |
| 前払費用 | 4,750,066 | 未払消費税等 | 10,670,000 |
| | | 賞与引当金 | 34,667,844 |
| | | 役員賞与引当金 | 5,400,000 |
| | | 預り金 | 6,706,000 |
| 【固定資産】 | 【 241,333,476 】 | 【固定負債】 | 【 26,949,106 】 |
| (有形固定資産) | (209,096,360) | 退職給付引当金 | 14,803,802 |
| 建物 | 11,988,247 | 役員退職慰労引当金 | 12,145,304 |
| 建物附属設備 | 7,958,751 | | |
| 構築物 | 26,164,088 | 負債の部合計 | 564,432,476 |
| 機械装置 | 3,400,000 | | |
| 車両運搬具 | 41,601,550 | | |
| 工具器具備品 | 17,864,000 | | |
| 土地 | 180,973,000 | | |
| 減価償却累計額 | ▲ 80,853,276 | | |
| (無形固定資産) | (2,207,100) | (純資産の部) | |
| 電話加入権 | 919,527 | 【株主資本】 | 【 465,959,740 】 |
| ソフトウェア | 1,287,573 | 【資本金】 | 【 50,000,000 】 |
| (投資その他の資産) | (30,030,016) | 【利益剰余金】 | 【 671,370,740 】 |
| 出資金 | 100,000 | 利益準備金 | 12,500,000 |
| 保証金 | 562,000 | (その他利益剰余金) | (658,870,740) |
| 長期前払費用 | 8,309,292 | 別途積立金 | 179,000,000 |
| 車輛リサイクル預託金 | 189,910 | 繰越利益剰余金 | 479,870,740 |
| 繰延税金資産 | 20,868,814 | 【自己株式】 | 【 ▲ 255,411,000 】 |
| | | 純資産の部合計 | 465,959,740 |
| 資産の部合計 | 1,030,392,216 | 負債・純資産の部合計 | 1,030,392,216 |

損益計算書

(自 2022年6月1日 至 2023年5月31日)

特産エンジニアリング株式会社

(単位: 円)

| 科 | 目 | 金 | 額 |
|--------------|--------------|---------------|---------------|
| 【売上高】 | | | |
| 売上高 | | 1,283,733,565 | 1,283,733,565 |
| 【売上原価】 | | | |
| 当期売上原価 | | 1,026,396,930 | 1,026,396,930 |
| | 売上総利益 | | 257,336,635 |
| 【販売費及び一般管理費】 | | | 138,619,232 |
| | 営業利益 | | 118,717,403 |
| 【営業外収益】 | | | |
| 受取利息 | | 2,655 | |
| 受取配当金 | | 10,000 | |
| 保険金収入 | | 9,156,204 | |
| 雑収入 | | 1,756,797 | |
| | | | 10,925,656 |
| 【営業外費用】 | | | |
| 支払利息 | | 65,464 | 65,464 |
| | 経常利益 | | 129,577,595 |
| 【特別利益】 | | | 0 |
| 【特別損失】 | | | |
| 固定資産除却損 | | 107,667 | 107,667 |
| | 税引前当期純利益 | | 129,469,928 |
| | 法人税、住民税及び事業税 | | 33,076,543 |
| | 法人税等調整額 | | 5,977,695 |
| | 当期純利益 | | 90,415,690 |